**1329 Juli 14.**

<sup>10</sup> Aus Strassb. Stadt A. V. C. G. Suppl. DD. or. mb. c. sig. pend. Der erste Teil der Urkunde bis zur Währschaftformel ist mit anderer Dinte geschrieben.

1236. C. j. c. A. Reinboldus dictus Brandecke, miles Arg., et Agnes, uxor Götzonis dicti Vóltsche senioris civis Arg., per manum ejusdem, ac frater Erbo de Achenheim, conventualis domus fratrum minorum Argentine, executores testamenti quondam Dūde dicte de Ūtenheim, civis Arg., nomine executorio vendiderunt Cānrado dicto Gärteler, civi Arg., et Else, uxori sue, redditus 1 lib. den. Arg. super una area, dicta zū deme Grien in c. A. an dem Holtzmerkete sita juxta heredes quondam Richwini dicti Kórner e. u. et e. p. a. juxta Johannem dictum Sickelin juniorem militem Arg., quam nunc detinet in emphiteosim Rūlinus dictus Baseler, rasor Arg., pro annuo censu 1 lib. den. Arg.<sup>1</sup>, ac omne jus in area quondam Dūde competens pro 17 lib. den. Arg. precium executores convertere volunt in predia cedenda pauperculis sororibus stantibus in domo dicta zū dem friden sita in civitate predicta. Reinboldus et Agnes constituunt se warandos. A. 1. actum 13 kalendas augusti, a. d. 1329<sup>1</sup>. **Juli 20.**

Aus Strassb. Bez. A. H 2107. or. mb. c. sig. pend.

1237. C. j. c. A. Nicolaus dictus Herrot de Innenheim vendidit pro 16 lib. et 10 sol. den. Arg. Nicolao dicto Kember et Johanni, filio ejus, residentibus Argentine, unam domum angularem, dictam vulgariter daz orthus in Blindengasze in c. A. sitam juxta aream canonicorum ecclesie s. Thome Arg. ex opposito domus Cānradi dicti Gärteler civ. Arg., ita quod de dicta area non plus singulis annis debeatur preterquam 7 unc. den. Arg. et 3 capones domine Gerdrudi, relicte Johannis dicti Junge militis Arg., domine directe aree, que quidem domus venditori ex successione quondam Fritschonis dicti Herrot, fratris sui, obvenerat. A. 1. prefata domina Gerdrudis de consensu Egenolfi de Landesberg militis, nunc mariti sui, consentit et locat aream predictam pro dicto censu. Er. 1. V. actum 7 kalendas septembres, a. d. 1329<sup>2</sup>. Verkauf.

**August 26.**

Aus Strassb. Hosp. A. lad. Hóp. XXXIV. or. mb. c. sig. pend.

1238. C. j. c. A. Rüdigerus, natus quondam Johannis dicti de Stille, nati quondam Fritschonis dicti Seiler de Arg., vendidit Ottemanno dicto Pflüger, nato quondam Heinrici dicti Pflüger de Criegesheim, et Elline de Dabichenstein, uxori sue, pro 10 lib. et 10 sol. den. Arg. unam domum, in c. A. apud s. Petrum seniore sitam an deme ussern turne zū der rechten hant do man us vert, ita quod de area ipsius debeatur annuatim 2 lib. den. Arg. Heinrico dicto Swarber militi Arg. et 2 sol. den. civitati Argentine. Junta uxor venditoris

<sup>40</sup> <sup>1</sup> Vgl. nr. 849. <sup>2</sup> Nikolaus Kember bekennt seinerseits die Hofstätte von der genannten Gertrud in Erbleihe erhalten zu haben. 1329 August 26. Abschrift im Strassb. Stadt A. Briefbuch D fol. 196<sup>a</sup>.

suum adhibet consensum. A. 1. Wit. 3. (pro Junta). M. (pro Rüdiger). actum 8 idus septembres, a. d. 1329<sup>1</sup>.

1329 September 6.

Aus Strassb. Hosp. A. Prot. Prédic. 107 (Copialb. s. XIV) fol. 49<sup>b</sup>. cop. mb.

*Schenkung.* 1239. C. j. c. A. Katherina et Metza, filie quondam Ottonis dicti Zoller, residentes Argentine, in remedium animarum suarum fabrice ecll. Arg. unam domum, in c. A. uf dem Rossemerkete oben an Gröben gasze sitam inter domos Wernheri de Pfettinsheim civ. Arg., donant in reconpensam donacionis, quam mater dictarum ac ipse filie de tercia parte bonorum ipsarum mobilium et immobilium ipse fabrice fecerunt, sicut continetur in instrumento, quod Johannes de Ehenheim presbyter civis Arg. procurator dicte fabrice presens nomine fabrice voluit cassum et irritum esse. A. 1. Wernherus de Pfettinsheim predictus dominus directus aree predicte locat dictam aream procuratori antedicto pro annuo censu 8 sol. et 2 caponum. Er. 1. post obitum prefati procuratoris ex parte fabrice unus possessor est dandus, qui aream recipiet de domino directo et laudimium prestabit. V. actum 8 idus septembres, a. d. 1329<sup>2</sup>.

September 6.

Aus Strassb. Frauenh. A. Saalbuch 3 fol. 95<sup>a</sup>. cop. chart. s. XIV exeunt.

*Verkauf.* 1240. C. j. c. A. Johannes dictus Wirich, armiger Arg., vendidit Heinrico dicto de Mülnheim civi Arg. unam aream, in c. A. in vico dicto Sporergasze sitam juxta Johannem dictum Hanseler civem Arg. e. u. et e. p. a. juxta dictum Fürstelin, prebendarium ecll. Arg., p. p. e. l., quam aream detinet dicta Blafüszin in emphiteosim pro redditibus annuis 4 lib. et 4 caponum et que venditori obvenit ex successione parentum suorum, pro 61 lib. den. Arg. A. 1. (in magistrum Berhtoldum de Hünigen capellanum dicti emptoris). actum 16 kalendas octobres, a. d. 1329.

September 16.

Aus Strassb. Bez. A. G 3659 (4054). 5. or. mb. c. sig. pend.

*Schenkung.* 1241. C. j. c. A. Odylia, filia quondam Nicolai dicti de Mülnheim institoris Arg., fabrice ecclesie Arg. in remedium anime ipsius donacione inter vivos donavit 1 agrum dictum einen gartacker apud Rotenkirchen zwüschent den zweigen wegen situm juxta 2 agros monasterii s. Johannis zü den hunden e. m. A. A. 1. (in Johannem de Ehenheim presbyterum procuratorem dicte fabrice). peracta donacione prefatus procurator locavit nomine fabrice dicte donatrici et Junte filie quondam Wolfhelmi dicti Wisse de Coswilre residenti Argentine dictum agrum, ad utifruendum, quoad vixerint, pro annuo censu 2 den. Arg. solvendo singulis annis festo beati Martini in signum directi domini. actum 3 kalendas octobres, a. d. 1329.

September 29.

Aus Strassb. Frauenh. A. Saalbuch 3 fol. 87<sup>a</sup>. cop. chart. s. XIV exeunt.

*Verkauf.* 1242. C. j. c. A. Reinboldus dictus Hüffelin, miles Arg., et domina Heilka, ejus uxor, manu choadunata vendiderunt decano et capitulo ac choro ecclesie Arg. (Nicolao dicto de Dübingheim ac Heinrico dicto Kremer, prebendariis dicti chori, ementibus) redditus subscriptos pro 50 lib. den. Arg. A. 1. redditus dicto Reinboldo donati sunt per domicellam Phynam dictam Kelbin. specificatio reddituum: 1 lib. den. Arg. solvit Johannes dictus Bühseler de 1 area in vico dicto Blindengasze sita prope fontem ibidem juxta Phynam domicellam dictam Kelbin e. u. et e. p. a. juxta dictos de Grostein. item 10 unc. et 4 capones Ülricus

<sup>1</sup> Heinrich Swarber schenkt seiner Gattin Ellekindis, der Tochter des Str. Ritters Hugo Zorn, zum Wittum den Zins von genanntem Hause (super muro civitatis inter duo valla ejusdem an der zollebrücken bi dem alten sant Petere an dem turne, dem man sprichet Johanneses turn von Dankratzheim). 1331 Januar 11. Or. Bez. A. G 4290 (4667). <sup>2</sup> Vgl. nr. 1227 und 1232.

natus quondam Ülrici dicti Junckherre am Estrich apud Rotenkirche e. m. A. de una curia apud Rotenkirchen<sup>1</sup>, item redditus de 2 agris apud Rotenkirche. actum 7 idus octobres, a. d. 1329<sup>2</sup>.

**1329 Oktober 9.**

Aus Strassb. Bez. A. G 3659 (4054). 5. or. mb. c. sig. pend.

- 5 **1243.** C. j. c. A. Cüntzelinus, natus Cünradi dicti der nuwe Wurt, residens an der Steinstrasse e. m. A., vendidit pro 4 lib. et 10 sol. den. Arg. magistro Johanni Erlini, scolastico eccl. s. Thome Arg., nomine ejusdem ecclesie et quondam Adelheidis<sup>3</sup>, ipsius scolastici neptis, olim uxoris Jo[hannis]<sup>a</sup> dicti Löselin armigeri Arg., unum fundum, dictum vulgariter einen hof, prope curiam dictam Zürnecke, situm juxta bona leprosororum apud Rotenkirchen  
10 et juxta fundum Ellekindis et Cänonis, chouterinorum dicti venditoris, p. p. e. l., ita quod prefate Adelheidis anniversarium in dicta ecclesia cum missa et vigiliis perpetuo peragatur; qui quidem fundus venditori obvenit ex successione materna. A. 1. Wit. 3. peracta venditione magister Johannes emptor nomine quo supra locavit in emphiteosim venditori dictum fundum pro redditibus annuis 4 unc. den. Arg., solvendis festo natiuitatis domini. Er. 4. V.  
15 actum 7 kalendas novembres, a. d. 1329.

Verkauf.

**Oktober 26.**

Aus Strassb. Thom. A. lad. 12 (Titres). or. mb. c. sig. pend.

- 1244.** C. j. c. domini thesaurarii ecclesie Arg. Albertus et Fritzemannus fratres dicti de Suntheim residentes uf dem werde, cives Arg., vendiderunt Cänoni dicto de Hunesvelt civi Arg. molendinum ac fundum in banno ville Röchelnheim situm pro precio 13 lib. den. Arg.  
20 datum 3 kalendas novembres, a. d. 1329.